
1 
    

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 
Via Volta, 11 – 20063 Cernusco sul Naviglio ( Milano) 

02 92140104  

E-mail :miri21000e@istruzione.it 

C.F. 97033670155 – Distretto 58 
 

 

 

Oggetto: 

 
Determina affidamento diretto per acquisto di Targa ed etichette Pubblicitarie ai sensi 
dell’art.36, comma, lettera a) delD.Lgs.50/2016, per un importo pari a € 233,02 (IVA inclusa); 

Rif. AVVISO N. 28966 06/09/2021 PON per la SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO 14-20 - FESR REACT EU ASSE V PRIORITÀ 

D’INVESTIMENTO: 13I OB. SPEC. 13.1 - AZIONE 13.1.2 DIGITAL BOARD: 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE" 

 

CIG:  Z5235A8B4F 

CUP: J99J21008210006 
 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 

e integrazioni; 

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

 
 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTI Gli art. 31, 32, 36 del D. Lgs 50/2016; 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - AIPNJ50 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001085/U del 21/03/2022 13:57VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:miri21000e@istruzione.it


2 
    

VISTA La legge 120/2020 di conversione del Decreto Semplificazioni DL 76/2020 

 

VISTA La Legge 108/2021 di conversione del D.L 77/2021 “Semplificazioni Bis” 
 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

RITENUTO che il  Prof. Nicola Emilio Ferrara, Dirigente Scolastico dell’Istituzione, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni  ostative  

previste dall’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 

41, della legge 6 novembre 2012, n. 190;  

 

VISTO 
L’Avviso N. 28966 06/09/2021 PON per la SCUOLA - COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 14-20 - FESR REACT EU ASSE V 

PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I OB. SPEC. 13.1 - AZIONE 13.1.2 DIGITAL 

BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE" 

 

VISTA 
La lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOODGEFID – 

0042550 del 02/11/2021 relativa a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

     VISTA 
La necessità di acquistare nr 2 Targhe e varie etichette pubblicitarie ai fini della 

divulgazione della realizzazione del Progetto Pon; 

  

CONSIDERATA 
la possibilità di avvalersi di una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi 

di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di 

semplificazione del procedimento amministrativo come da Legge 108/2021 di 

conversione del D.L 77/2021 “Semplificazioni Bis”; 

 

TENUTO CONTO 
che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

come  previsto dall’Art. 36 c. 2 lett. a) Codice degli Appalti “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti 

di importi inferiori ai 40.000,00 euro”; 

 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - AIPNJ50 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001085/U del 21/03/2022 13:57VI.10 - Beni mobili e servizi



3 
    

CONSIDERATO 

 

    

Che l’indagine di mercato effettuata sul MEPA attraverso la consultazione dei 

cataloghi di più operatori ha condotto all’offerta/preventivo del fornitore GRAND 

PRIX, considerata tra le altre come la più vantaggiosa e in grado di soddisfare le 

esigenze dell’Istituto; 

TENUTO CONTO 

 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e 

dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara Z5235A8B4F 

 

CONSIDERATO 
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 191,00 iva 

esclusa, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022, e relativo 

capitolo di Bilancio; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto della fornitura, tramite ODA su MEPA, dei beni in oggetto per un importo 

complessivo pari ad € 233,02  all’operatore  GRAND PRIX   P.I. . 02702750544; 

 

 Di autorizzare la spesa di Euro 233,02; 

 

 Che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                               F.to il Dirigente Scolastico 

                                                                                Prof. Nicola Emilio Ferrara 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.  

                                                                                                                         n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate  

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - AIPNJ50 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001085/U del 21/03/2022 13:57VI.10 - Beni mobili e servizi


